
Příloha 3.8 h1 

 

127 

 

 
 
Odbor UPS nepředpokládá v roce 2017 žádné příjmy, z tohoto důvodu jsou v příloze uvedeny 
pouze předpokládané běžné výdaje. 

 Běžné výdaje v tis. Kč v % 

Schválený 
rozpočet roku 

2016 

Rozpočtový 
výhled na rok 

2017 

Požadavek 
odboru 

Návrh rozpočtu 
na rok 2017 

Index návrhu 
rozpočtu 2017  
a schváleného 
rozpočtu 2016 

1 000 1 000 4 000 3 000   300,00 

 
§ 3635, položka 5169 – Nákup ostatních služeb                                     částka 3 000 tis. Kč  
 

 Komentář:  
− Dodavatelské pořízení informací – posudky, analýzy, studie jako povinný podklad k 

rozhodování podle stavebního a vyvlastňovacího zákona a správního řádu, dále jazykové 
překlady, konzultace, poradenství na úseku územního plánování a stavebního řádu, 
reprografické a kartografické práce, informační CD (DVD) k datovým souborům  

− Dopracování „dílčí“ aktualizace ZÚR ÚK (§ 42 odst. 6 SZ): doplatek dle SoD15/SML 
1749 ve výši 512 tis. Kč (dle výsledku veřejného projednání může být nižší).  

− Zpracování „úplné“ aktualizace ZÚR ÚK (§ 42 odst. 4 SZ): na základě Zprávy o 
uplatňování ZÚR ÚK v uplynulém období (schválena ZÚK 14. 12. 2015) a po předání dílčí 
aktualizace ZÚR ÚK bude v nejbližším možném termínu provedeno výběrové řízení na 
projektanta (a uzavřena SoD). Dle předběžných předpokladů se bude celková cena díla 
pohybovat kolem 5 000 tis. Kč; ta bude fakturována postupně po jednotlivých etapách: v 
letech 2017 – 2020. Na základě výsledků výběrového řízení bude výše finančních 
prostředků i jejich tok upřesněn.  

− Zpracování Územní studie Krušné hory (§ 30 SZ): na základě zpracování „Analýzy 
podkladů pro pořízení územní studie“ (05/2016) bude ke konci r. 2016 provedeno 
výběrové řízení a následně uzavřena SoD. Předpokládaná výše zakázky je cca 1 000 tis. 
Kč. Na základě výsledku výběrového řízení bude výše finančních prostředků i jejich tok 
upřesněn.  
 

Výše uvedené finanční částky patří do obligatorních výdajů, neboť úhrady se týkají povinných 
náležitostí ve smyslu stavebního zákona a správního řádu.  
 

Návrh rozpočtu UPS není v souladu s Rozpočtovým výhledem Ústeckého kraje na 
období 2017 - 2021 
Zdůvodnění: 
Ač odbor UPS ví, co je při své činnosti podle stavebního zákona povinen v určitých 
(několikaletých) lhůtách zajistit (a zaplatit), v důsledku složitých procesů projednávání s 
možností následné změny postupu a také v důsledku novel stavebního zákona, kterými se 
mění jak postupy, tak lhůty, nedokáže předvídat čerpání rozpočtu. 
 

Již před několika lety (naposledy 30. 8. 2014) byl rozpočet odboru UPS při projednání 
rozpočtového výhledu trvale snížen na minimum (1mil. Kč/rok) s příslibem, že pokud bude 
potřebovat navýšit finance z důvodu zajištění požadavků stanovených zákonem (aktualizace 
ZÚR či jiná potřebná studie), doporučí EK použití centrální rezervy. 
 

Pokud by na základě výběrových řízení vyplynulo plnění rozpočtu vyšší, než je nyní 
navrhováno, budeme žádat o jeho navýšení z centrální rezervy, tak jak bylo po společném 
projednání návrhu dohodnuto. 
 
V Ústí nad Labem dne: 15. 11. 2016 
Zpracoval: odbor územního plánování a stavebního řádu a odbor ekonomický 

ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ A STAVEBNÍHO ŘÁDU 


